disampaikan kuasa hukum Pinangki, Aldres Napitupulu saat membacakan eksepsi atau nota 

keberatan di Pengadilan Tindak Pidana Korupsi Jakarta, Rabu (30/9).6 

Adapun kronologisnya adalah Jaksa Pinangki Sirna Malasari diduga telah menerima uang 

sejumlah US$500.000 atau Rp.7.649.000.000 (Tujuh miliar enam ratus empat puluh 

sembilan juta rupiah) dari US$1 juta atau Rp.15.645.100.000 (Lima belas miliar enam ratus 

empat puluh lima juta seratus ribu rupiah) yang dijanjikan terpidana perkara korupsi 

pengalihan hak tagih (cessie) Bank Bali, Djoko Soegiarto Tjandra (Djoko Tjandra). Adaapun 

uang itu sebagai imbalan bagi Pinangki untuk megurus fatwa Mahkamah Agung (MA) 

melalui Kejagung agar Djoker tidak bisa dieksekusi ke penjara.

[...]

TPK/2020/PN JKT.PST Serta Pertimbangan Hakim PT Nomor 

10/PID.TPK/2021/2021/PT DKI Dalam Pengurangan masa tahanan dilihat dari 

perspektif keadilan gender. 

Adapun kronologisnya adalah Jaksa Pinangki Sirna Malasari diduga telah menerima uang 

sejumlah US$500.000 atau Rp.7.649.000.000 (Tujuh miliar enam ratus empat puluh 

sembilan juta rupiah) dari US$1 juta atau Rp.15.645.100.000 (Lima belas miliar enam ratus 

empat puluh lima juta seratus ribu rupiah) yang dijanjikan terpidana perkara korupsi 

pengalihan hak tagih (cessie) Bank Bali, Djoko Soegiarto Tjandra (Djoko Tjandra). Adaapun 

uang itu sebagai imbalan bagi Pinangki untuk megurus fatwa Mahkamah Agung (MA) 

melalui Kejagung agar Djoker tidak bisa dieksekusi ke penjara.